负债总额 1,414,137,439 1,414,094,261 1,180,211,059 1,004,734,562

存款总额 1,036,000,112 1,036,000,112 896,023,654 767,622,249

其中：企业活期存款 353,087,068 353,087,068 309,828,177 305,809,054

   企业定期存款 338,777,031 338,777,031 302,301,603 234,430,295

   储蓄活期存款 60,423,998 60,423,998 57,641,397 40,857,653

   储蓄定期存款 100,961,578 100,961,578 84,968,119 73,038,732

   其他存款 182,750,437 182,750,437 141,284,358 113,486,515

贷款总额 720,168,024 720,168,024 611,462,917 527,936,681

其中：正常贷款 713,828,969 713,828,969 605,863,230 521,682,644

   不良贷款 6,339,055 6,339,055 5,599,687 6,254,037

同业拆入 71,814,623 71,814,623 26,958,473 10,983,960

贷款损失准备 20,306,745 20,306,745 17,258,817 13,073,253

3.6.2 资本构成及其变化情况

（单位：百万元 币种：人民币）

项目 2012 年 2011 年 2010 年

资本净额 94,708 83,139 54,904

其中：核心资本净额 71,464 62,063 34,480

附属资本净额 24,202 21,572 20,424

扣减项 958 496 -

风险加权资产及市场风险资本调整 873,214 711,821 518,722

核心资本充足率（%） 8.18 8.72 6.65

 10

资本充足率（%） 10.85 11.68 10.58

3.6.3 前三年主要财务指标

主要指标（％）
标准

值

2012 年 2011 年调整后 2011 年调整前 2010 年调整后 2010 年调整前

期末 平均 期末 平均 期末 平均 期末 平均 期末 平均

资产利润率  0.94 0.87 0.81 0.74 0.81 0.74 0.64 0.61 0.64 0.61

资本利润率  18.46 17.58 18.55 18.35 14.42 15.69 18.22 17.21 16.87 16.39

资本充足率 ≥8% 10.85  11.25  11.68 11.74 11.68 11.74 10.58 10.54 10.58 10.54

核心资本充足率  8.18  8.42  8.72 8.20 8.72 8.20 6.65 6.64 6.65 6.64

不良贷款率  0.88 0.88 0.92 1.03 0.92 1.03 1.18 1.32 1.18 1.32

存 贷 款

比例

人民币  68.62 67.07 66.65 68.03 66.65 68.03 66.90 69.66 66.90 69.66

外币  106.20 66.83 72.24 86.44 72.24 86.44 73.01 77.42 73.01 77.42

本 外 币

合计
≤75% 69.51 67.05 66.72 68.26 66.72 68.26 67.00 69.76 67.00 69.76

资 产 流

动 性 比

例

人民币  33.95 32.80 39.39 40.28 39.39 40.28 38.10 37.30 38.10 37.30

外币  50.44 59.18 51.28 62.01 51.28 62.01 78.20 72.34 78.20 72.34

单一最大客户贷款

比例
≤10% 6.23 5.48 4.69 4.91 4.69 4.91 5.29 5.22 5.29 5.22

最大十家客户贷款

比例
≤50% 27.38 25.76 25.29 29.36 25.29 29.36 35.83 34.96 35.83 34.96

拨备覆盖率  320.34 323.13 308.21 265.91 308.21 265.91 209.04 190.21 209.04 190.21

贷款拨备率  2.82 2.83 2.82 2.70 2.82 2.70 2.48 2.49 2.48 2.49

成本收入比  39.95 41.61 41.89 42.53 41.89 42.53 43.41 44.06 43.41 44.06

3.6.4 主要财务指标增减变动幅度及其原因

（单位：千元 币种：人民币）

主要财务指标 报告期末 较上年度期末（%） 主要原因

总资产 1,488,860,064 19.67 贷款等资产业务增长

总负债 1,414,137,439 19.82 存款等负债业务增长

归属于上市公司股东的所有者

权益
74,694,208 16.89 净利润增加

主要财务指标 报告期 较上年同期（%） 主要原因

营业收入 39,776,951 18.58 业务规模增长、收入增加

营业利润 17,201,143 37.35
业务规模增长、资产盈利

能力提高

归属于上市公司股东的净利润 12,796,281 38.76
业务规模增长、资产盈利

能力提高

3.6.5 会计报表中变化幅度超过 30%以上项目的情况

（单位：千元 币种：人民币）

主要会计科目 报告期末 较上年末增减（%） 主要原因

现金及存放中央银行款项 227,152,403 31.70 存放央行款项增加

 11

贵金属 8,695 -83.58 贵金属业务减少

交易性金融资产 9,757,026 143.65 交易性金融资产增加

可供出售金融资产 59,165,525 107.68 可供出售金融资产增加

应收款项类投资 1,000,000 -71.43 应收款项类投资减少